COMMUNE DE SARRANCOLIN
* %k %
PROCES-VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU 30 JUIN 2025

L’an deux mille vingt-cinq le lundi 30 juin, a 19 heures 15, le Conseil Municipal de la
commune, régulierement convoqué, s’est réuni en session ordinaire, dans le lieu habituel de ses
séances, sous la Présidence de M. HELARY Yann, Maire.

Etaient présents Mesdames LEGOFF Stéphanie, GUILLONNEAU Lucie, GERARD Nicole, et
Messieurs HELARY Yann, DARRE Jean, ESCLARMONDE Franck (arrivé au point 6),
PUJOLLE Bemard, VILLEREAL DE LASSAIGNE André.

Etaient excusés Mesdames JARENO Sandra (procuration a HELARY Yann) et
SALAMANCA-DIEU Rosy (procuration 8 GERARD Nicole) et Monsieur BRIELLE David

Le quorum étant atteint, la séance est ouverte.
Madame Lucie GUILLONNEAU a été élue secrétaire.

L’ordre du jour s’établit comme suit :
- Approbation du PV du 03/04/2025
- Budget Eau — Admissions en non-valeur
- Budget principal — Décision modificative n° 1
- Tableau des effectifs
- Participation a la protection sociale complémentaire risque santé
- Désignation du nom des rues
- Programme « éclairage public » 2025
- Modification des statuts du Syndicat Départemental d’Energie (SDE 65)
- Transfert de la compétence « distribution de gaz » au SDE 65
- Appel a2 manifestation d’intérét « terrain de padel »
- Point supplémentaire : Budget Eau — Demandes de subventions.

1. Approbation du procés-verbal du dernier Conseil municipal

Monsieur le Maire rappelle que les conseillers ont été destinataires du procés-verbal du Conseil
municipal du 3 avril 2025 et les invite & se prononcer.

Apres en avoir délibéré et a I’'unanimité des membres présents, le Conseil Municipal approuve
ce proces-verbal.

2. Budget eau — Admissions en non-valeur

Madame 1’ Adjointe aux finances rappelle que lors du vote du budget primitif des admissions
en non-valeur avaient été présentées. Cette liste ayant été actualisée par le service de gestion
comptable de Lannemezan, il convient de prendre une nouvelle délibération.

Cette liste comprend majoritairement des personnes décédées a 1’encours desquelles les
poursuites ne sont plus possibles et s’éléve a un montant de 646,61 €. Madame 1’ Adjointe
signale cependant que cette liste comprend des sommes dues par PROMOLOGIS et que la
société a été contactée pour régulariser sa situation. Madame 1’ Adjointe propose de retirer ces
sommes de la liste qu’il s’éléve désormais a 621,60 €.



Le Conseil municipal, apres en avoir délibéré et & I’'unanimité des présents, accepte I’admission
en non-valeur de de créances irrécouvrables sur le Budget Eau pour un montant de 621,60 €.

3. Budget principal — Décision modificative n° 1

Madame I’Adjointe aux Finances explique que le budget communal doit faire 1’objet
d’adaptation notamment pour le remplacement de nos candélabres par des leds dans le cadre du
programme avec le Syndicat Départemental d’Energie (SDE 65) et la prise en compte de la
subvention du Département pour la réfection de la route de 1a Soule notifiée derniérement pour
22 500 €. La décision modificative n° 1 se présente comme suit :

- En section de fonctionnement dans le sens des dépenses :

Chap. | Article | Libellé Inscrit BP DMn°1 TOTAL
042 681 | Opérations d'ordre transferts entre sections 5750.00 € 1961.00 € 7711.00 €
66 6618 | Intéréts (emprunt SDE) - € 561.00 € 561.00 €
Total dépenses de fonctionnement 2 522.00 €
- En section de fonctionnement dans le sens des recettes :
Chap. | Article | Libellé Inscrit BP DMn° 1 TOTAL
77 773 Mandats annulés sur exercices antérieurs - € 2 522.00 € 23522.00 €
Total recettes de fonctionnement 2 522.00 €
- En section d’investissement dans le sens des dépenses :
Chap. | Article | Libellé Inscrit BP DMn°1 TOTAL
204 204181 | Sub. d'équipmt versées (biens mobiliers) - € 1724.00 € 1724.00 €
204182 | Sub. d'équipmt versées (installations) 427944 € 27 259.00 € 3153844 €
16 168758 | Emprunt (SDE) - € 2561.00 € 2561.00€
21 2135 | Installations générales, agencements... - € 12 516.00 € 12 516.00 €
Total dépenses d'investissement 44 060.00 €
- En section d’investissement dans le sens des recettes :
Chap. | Article | Libellé Inscrit BP DMn°1 TOTAL
040 | 2804411 | Opérations d'ordre transferts entre sections - € 1961.00 € 1961.00€
10 10251 | Dons et legs - € 25 000.00 € 25 000.00 €
13 1323 [ Subvention Conseil départemental 33435.00 € - 10935.00 € 22 500.00 €
16 168758 | Emprunt (SDE) - € 28 034.00 €
l'otal recettes d'investissement 44 060.00 €

Aprés en avoir délibéré et a 'unanimité, le Conseil municipal valide la décision modificative
n° 1 du budget principal.

4. Tableau des effectifs

Madame 1’ Adjointe aux Finances rappelle que chaque année 1’assemblée doit acter le tableau
des effectifs de la collectivité, notamment les emplois saisonniers en particulier dans la filiére
administrative pour apporter un renfort a la secrétaire de mairie sur 1’ été.




Le tableau des effectifs s’établit comme suit : Temps complet / | Emplois | Effectif
i non complet créés pourvu
Filiére administrative
o Catégorie C - Adjoint
5 - . T let
Titulaire permanent administratif emps comple ) :
e Catégorie C - Adjoint
= . T let
Non titulaire non permanent administratif emps comple | 0
Filiére technique
o cgorie C - A itri
BilEie)FermaRent Cate’gon.e C gfen‘t de malt'rlse Temps complet 1 1
Catégorie C - Adjoint technique Temps complet 4 3
Non titulaire permanent Catégorie C - Adjoint technique | Temps non complet 1 0
Non titulaire non permanent | Catégorie C - Adjoint technique Temps complet 1 0
Filiére animation
o Categorie C - Adjoint
. . T let
Titulaire permanent danimation emps comple 3 3
Non titulaire non permanent C,:atqgon.e: €~ Bejomn Temps complet
d'animation 1 0

Apres en avoir délibéré et a I’'unanimité des membres présents, le Conseil Municipal acte le
tableau des effectifs tel que présenté ci-dessus.

5. Participation financiére a la protection sociale complémentaire — santé des agents
— Modification

Madame I’ Adjointe aux Finances rappelle que par délibération n° 2022/51 du 28 septembre
2022, la Commune de Sarrancolin a instauré, au profit de ses agents, la participation au
financement des cotisations pour les risques santé (mutuelle) et prévoyance.

Cette participation est fixée a 10 € brut par mois et par agent, sous réserve que le contrat soit
labellisé, pour chacun des risques (santé et prévoyance).

A compter du 1 janvier 2026, la participation au risque santé passe réglementairement a 15 €
brut par mois et par agent. Monsieur le Maire propose de passer & ce montant a compter du 1
janvier 2026.

Aprés en avoir délibéré et a I’'unanimité des membres présents, le Conseil Municipal fixe le
montant mensuel de la participation dans le domaine de la santé a 15,00 € brut par agent a

compter du 1" janvier 2026.

6. Dénomination des rues

Monsieur le Maire rappelle que la dénomination des voies communales, et principalement
celles a caractére de rue ou de place publiques, est laissée au libre choix du Conseil municipal
dont la délibération est exécutoire par elle-méme. Le numérotage des habitations constitue une
mesure de police générale que le Maire peut prescrire en application de I’article L2213-28 du
Code Général des Collectivités Territoriales.

Il convient, pour faciliter le repérage, 1’acces des services publics ou commerciaux, la
localisation sur les GPS, d’identifier clairement les adresses des immeubles et de procéder a
leur numérotation. Trois voies restent a ce jour a nommer définitivement. Aprés échanges, ces
vuies seronl dénommeées comme suit

- Biais de I’Ecole




- Biais de Trempéze

- Cami de Baragné

- Chemin de Cazaoubou
- Route de Cap Nestes.

Monsieur Jean DARRE ayant demandé que soit précisé le nom du chemin desservant sa
propriété et celles de ses voisins, le chemin de Cazaoubou a été ajouté.

Le Conseil Municipal, a I'unanimité des membres présents, valide les noms des voies
communales.

7. Programme « éclairage public » 2025

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal que la commune a été retenue pour I’année
2025 sur le programme « ECLAIRAGE PUBLIC », arrété par le Syndicat Départemental
d’Energie des Hautes-Pyrénées (SDE65), pour le remplacement de mats et boules par de
nouveaux mats équipés de lanternes LED. Le montant HT de la dépense est évalué a 7 000,00
€, le montant de la TVA étant pris en charge par le SDE65.

La répartition du cotGt HT s’établit comme suit :
- Participation du SDE65 : 3 500,00 €
- Fonds propres de la Commune de Sarrancolin : 3 500,00 €

Le Conseil Municipal, a ’'unanimité des membres présents, valide ce programme.

8. Approbation des statuts du Syndicat Départemental d’Energie des Hautes-
Pyrénées

Monsieur VILLEREAL DE LASSAIGNE, délégué de la commune au Syndicat Départemental
d’Energie des Hautes-Pyrénées (SDE 65) explique que le Conseil municipal doit se prononcer
afin d’en approuver les nouveaux statuts.

Ces modifications sont nécessaires notamment pour préciser le cadre de la compétence
Eclairage Public.

Le Conseil Municipal, & I’'unanimité des membres présents, valide ces nouveaux statuts.

9. Transfert de la compétence « distribution publique de gaz » au SDE 65

Monsieur le Maire explique avoir été sollicité par le SDE 65 concernant la compétence
« distribution publique de gaz », et ce méme si la commune n’est pas a ce jour desservie.

L’hypothése d’un réseau public départemental de gaz, dont la commune pourrait un jour
bénéficier, la diversification des énergies, la sécurité de I’approvisionnement en énergies, sont
autant d’enjeux qu’il convient d’anticiper et pour lesquels les compétences du SDE 65 sont
essentielles.

Aprés en avoir délibéré et a I’unanimité des membres présents, le Conseil municipal approuve
le transfert de la compétence distribution publique de gaz au SDE6S ;



10.Recours a un appel 4 manifestation d’intérét pour la création d’un terrain de padel
semi-couvert a Sarrancolin

Monsieur le Maire explique que la Commune de Sarrancolin a été sollicitée par un porteur de
projet privé souhaitant construire et exploiter un terrain de padel sur la commune. Il a identifié
I’ancien terrain de basket, a proximité du stade de football. Ce projet s’inscrit parfaitement dans la
volonté de la commune de favoriser I’installation d’activités sportives et de loisirs sur le territoire
communal et I’espace identifié, sur la parcelle B 383, resterait zone de développement d’activités
de sports et loisirs. Ce projet s’inscrit également dans un contexte d’engouement pour les sports
de raquette, notamment le padel, mais aussi a une demande croissante des administrés de bénéficier
d’équipements variés, modernes et accessibles, et répond a ce titre I’intérét général que les €lus se
doivent de défendre.

Afin de satisfaire aux obligations de mise en concurrence et de respect des régles de la commande
publique, Madame I’ Adjointe aux finances propose de recourir a un appel 4 manifestation d’intérét
sur la base des éléments suivants :
La mise a disposition d’une partie de la parcelle B 383, sise 53 Route des Nestes a Sarrancolin :
> Par bail emphytéotique administratif en application de I’article L1311-2 du Code général
des collectivités territoriales d’une durée de 20 (vingt) ans,
» Pour la construction d’un terrain de padel semi-couvert et, éventuellement, d’un second
terrain, couvert ou semi-couvert, si I’exploitation du premier rend 1’opération réalisable ;
- Un loyer fixe mensuel d’au moins 500 € (cinq cents euros) par mois ;
- L’hypothése d’un loyer variable assis sur le chiffre d’affaires (pourcentage a I’appréciation des
candidats) ;
- L’alimentation en eau potable, électricité et télécommunication, 1’assainissement restant a la
charge de I’exploitant (abonnement, consommation, etc.).
Le recours au bail emphytéotique administratif permet de soutenir une initiative privée répondant
a une mission d’intérét général, dans le cadre juridique répondant tant aux attentes du porteur de
projet auquel ce contrat confére des droits immobiliers réels sur la construction a venir tout en
respectant D'intérét général et le domaine public communal puisqu’aux termes du bail la
construction retombera dans le domaine communal.

Le Conseill Municipal, & 'unanimité des membres présents, valide le recours a un appel a
manifestation d’intérét pour la construction d’un terrain de padel et a un bail emphytéotique
administratif pour la réalisation de ce projet.

11.Point supplémentaire : Eau potable — Demandes de subventions

Madame I’ Adjointe aux Finances rappelle lors du précédent conseil a été évoqué des demandes
de subventions sur une enveloppe de travaux de 30 000 € HT (36 000 € TTC) inscrite au budget
primitif 2025 et que des devis avaient été sollicités pour I’installation de nouveaux compteurs
au départ des bassing Agalés ct La Soule ainsi que des réducteurs de pression, vannes ct
adaptateurs dans le secteur Agalés.

Ces devis ont été regus et s’élévent au total a 22 457,60 € HT. 1l convient de prendre une
délibération précise pour solliciter les organismes financeurs, ces travaux pouvant faire 1’objet
de subventions de 1’Agence de I’eau Adour-Garonne et du Conseil départemental des Hautes-
Pyrénées.



Le plan de financement s’établit comme suit :

Travaux réalisés

Montant HT

Financement Montant

Mise en place de réducteurs, vannes et
autres adaptateurs secteur Agalcs

18917.60 €

Agence de I'Eau Adour Garonne 11 228.80 €

Département des Hautes-Pyrénées 4491.50 €

Compteurs bassins Agalés et La Soule

3540.00 €

Autofinancement 6737.30 €

TOTAL

22 457.60 €

22 457.60 €

Le Conseil municipal, aprés en avoir délibéré et a ’'unanimité des présents, approuve ces

demandes de subventions.

12.Questions diverses

Monsieur le Maire évoque 1’avenir de la pharmacie.

Monsieur Jean DARRE pose la question de la protection du périmétre du captage de la Soule.

13.Cléture du procés-verbal

Le présent procés-verbal, dressé et clos, le 30 juin 2025 a 20h30, a été signé par M. le Maire et

le secrétaire de séance.

Signatures

L




